MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 030/2022, de 23 de março de 2022

Referente ao Edital nº 28/2022

RETIFICAÇÃO DO QUADRO DE VAGAS

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha -

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do quadro de

vagas da seleção de estudantes dos Cursos Superiores de Licenciatura para a realização de

Estágio Curricular Obrigatório no Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Augusto.

1. ONDE SE LÊ:

ANEXO I

QUADRO DE VAGAS

CURSO SUPERIOR DE

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Nº de

vagas
Disciplina Turma/Curso

01 Biologia / Clarines Hames 1º Ano / Agropecuária

01 Biologia / Camila Rodrigues Cabral 1º Ano / Alimentos

01 Biologia / Camila Rodrigues Cabral 2º Ano / Alimentos

2. LEIA-SE:

ANEXO I

QUADRO DE VAGAS

CURSO SUPERIOR DE

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Nº de

vagas
Disciplina Turma/Curso

01 Biologia / Clarines Hames 1º Ano / Agropecuária

01 Biologia / Clarines Hames 2º Ano / Agropecuária

01 Biologia / Camila Rodrigues Cabral 1º Ano / Alimentos

01 Biologia / Camila Rodrigues Cabral 2º Ano / Alimentos

01 Biologia / Camila Copetti 2º Ano / Informática

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

Santo Augusto, RS, 23 de março de 2022.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria 318/2021

ASSINATURA ELETRÔNICA

Tarcísio Samborski

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria 564/2020